
高福発承認第４２号 

    令和３年９月２日 

 

 惇明地区自治会長 様 

 

福知山市福祉保健部高齢者福祉課長  

 

 

惇明地区「地域 deささえあい隊 養成講座」開催に係る案内チラシ配布の 

御協力について(依頼)  

 

 

 処暑の候 皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本市福祉行政の推進に格別の御理解、御協力をいただいておりますことに厚くお

礼申し上げます。 

さて、高齢化が進展し、一人暮らし高齢者や認知症高齢者など支援が必要な方が増加して

いくことが予測される一方、介護人材や地域の担い手不足など、支える側の人材が減少して

いくことが懸念されています。 

そのようななか、惇明地区福祉推進協議会様におかれましては、住み慣れた地域でいつま

でも暮らしていくための取組として、「住民相互による支えあいの取組」の実施に向けて話

し合いを進めていただいており、本市としましても介護保険制度等の公的サービスを補う新

しい取組として、協力して進めてまいりたいと考えております。 

この度、惇明地区福祉推進協議会様の主催のもと開催されます担い手養成講座「惇明地区 

地域 de ささえあい隊 養成講座」について、本市も開催協力として実施させていただくこ

ととなりました。 

 つきましては、別紙のとおり養成講座の案内チラシを同封しますので、配布について御協

力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

福知山市福祉保健部高齢者福祉課 

担 当：高齢企画係 林 

ＴＥＬ：0773－24－7072 


